
 
  
  
 
 

 

Pag. 1 a 3 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE POLO 2 BORGO 

C O N I N D I R I Z Z O   M U S I C A L E 

A M B I T O T E R R I T O R I A L E N . 2 0 

p. z z a C a r d u c c i , 3 - 🕾 0 8 3 3 2 6 3 1 0 2 - c . f . 9 1 0 1 2 5 3 0 7 5 

3 leic879007@istruzione.it - leic879007@pec.istruzione.it 

www.icpolo2gallipoli.edu.it 

7 3 0 1 4 - G A L L I P O L I (L E ) 
 

Al Consiglio di Istituto 

Al DSGA 

Al sito web www.icpolo2gallipoli.edu.it 

Albo on line 

Amministrazione trasparente 

Fascicolo Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione al bilancio Programma Annuale e.f. 2023 - Progetti in essere del 

PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro  

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR.  

                 Codice Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-8356 

                 CUP: G44D22003880006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59” 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede 
il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della 

http://www.icpolo2gallipoli.edu.it/




 
  
  
 
 

 

Pag. 2 a 3 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE POLO 2 BORGO 

C O N I N D I R I Z Z O   M U S I C A L E 

A M B I T O T E R R I T O R I A L E N . 2 0 

p. z z a C a r d u c c i , 3 - 🕾 0 8 3 3 2 6 3 1 0 2 - c . f . 9 1 0 1 2 5 3 0 7 5 

3 leic879007@istruzione.it - leic879007@pec.istruzione.it 

www.icpolo2gallipoli.edu.it 

7 3 0 1 4 - G A L L I P O L I (L E ) 
 

linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza prot. n  . 91698 del 31/10/2022; 

VISTE la delibera n. 10 del Collegio dei Docenti del 16.12.2022 e la delibera n. 15 del Consiglio 
di Istituto del 20.12.222 di adesione al Progetto; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 14.11.2022 e 
acquisita con codice identificativo 8356.1.;  

VISTE le Norme comunitarie in materia di informazione e comunicazione: Regolamento UE 
n°1303/2013, art. 115,116,117 e Allegato XII del medesimo Regolamento, nonché 
Regolamento di esecuzione n.821/2014 (capo II – artt. 3-5); 

VISTE le disposizioni nazionali in materia di pubblicità e trasparenza: Legge 190/12 
(anticorruzione), il Dlgs n.33/13 (trasparenza) e Dlgs n. 50 del 18/04/2016 Codice dei 
contratti pubblici e il DPR 5 febbraio 2018 n.22 recante i criteri di ammissibilità delle 
spese per i programmi cofinanziati dai Fondi Strutturali di Investimento Europei (SIE) 
per il periodo di programmazione 2014-2020; 

VISTO il finanziamento previsto di complessivi € 2.000,00 che saranno corrisposti con le 
seguenti modalità:  

 50% dell’importo dovuto a titolo di acconto;  
 il restante 50% sarà erogato a saldo, previa rendicontazione delle spese 

sostenute; 
ACCERTATO l’effettivo versamento della somma di acconto di € 1.000,00; 
VISTO il P.T.O.F. triennio 2022/2025 – revisione a.s. 2022/2023, approvato dal Collegio dei 

Docenti con delibera n. 5 del 16.12.2022 e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 5 del 
20.12.2022; 

VISTO l’art. 10 - comma 5 - del D. I. 129/2018 ai sensi del quale “Le variazioni del Programma, 
di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a 
delibere del Consiglio d’Istituto, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da 
trasmettere per conoscenza al Consiglio d’istituto; 

DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2022 la somma autorizzata di 
complessivi € 2.000,00; 

 

DECRETA 

l’assunzione al bilancio e l’inserimento del programma Annuale e.f. 2023 del finanziamento pari ad 

€ 2.000,00, per la realizzazione del progetto denominato “Animatore Digitale: formazione del 

personale interno”, di cui all’Avviso Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178, 

Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 ”Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 

1 – del PNRR – AA.SS. 2022/23 e 2023/24. 



 
  
  
 
 

 

Pag. 3 a 3 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE POLO 2 BORGO 

C O N I N D I R I Z Z O   M U S I C A L E 

A M B I T O T E R R I T O R I A L E N . 2 0 

p. z z a C a r d u c c i , 3 - 🕾 0 8 3 3 2 6 3 1 0 2 - c . f . 9 1 0 1 2 5 3 0 7 5 

3 leic879007@istruzione.it - leic879007@pec.istruzione.it 

www.icpolo2gallipoli.edu.it 

7 3 0 1 4 - G A L L I P O L I (L E ) 
 

 

Autorizzazione  Azion
e 

Interventi Titolo e 
codice/CUP 

Progetto  

Importo 

M4C1I2.1- 022- 941 Missione 4 – 
Componente 1 – 
del PNRR 

M4C1I2.1 - 
Didattica digitale 
integrata e formazione 
sulla transizione 
digitale del personale  
scolastico. 

Animatori digitali: 
formazione del 

personale interno 
 

 Codice M4C1I2.1-
2022-941-P-8356 

 
CUP 

G44D22003880006 

€ 2.000,00 

 

Il finanziamento è stato iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 - “Finanziamenti dall'Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2- voce), sottovoce 
02/03/03 “PNRR. FINANZIAMENTI PER LA TRANSIZIONE DIGITALE”. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, è stata istituita nell’Ambito dei progetti la 
specifica voce di destinazione P04/02 “DDI e formazione per la transizione digitale per il personale 
scolastico”. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2023.  

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima 

seduta utile e pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof.ssa Lucilla VAGLIO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale  
e norme ad esso connesse 

 


		2023-02-11T09:50:44+0100
	LUCILLA VAGLIO




